事 務 連 絡

     令和２年６月２日

一般社団法人 日本医療機器テクノロジー協会 御中

   厚生労働省医政局経済課医療機器政策室

厚生労働省健康局健康課予防接種室

新型コロナウイルスワクチン接種に係る

シリンジ・注射針の増産について（協力依頼）

平素より、厚生労働行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症に係るワクチンについては、新型コロナウイルス感染症のまん

延防止等の観点から、できるだけ早期に実用化することを目指して研究開発等が進められて

いるところです。

新型コロナウイルス感染症に係るワクチンが開発された際に、ワクチンの接種を希望する

国民に迅速かつ十分に実施するためには、１億数千万回程度の接種を行うことを想定し、あ

らかじめシリンジ・注射針の十分な供給量を確保しておくことが必要と考えています。

つきましては、新型コロナウイルス感染症のワクチン接種が行われる際に、シリンジ・注

射針について、あらかじめ増産を行う等、安定供給に向けて生産体制等の検討をいただくよ

う、貴会会員に対して周知願います。

（連絡先）
厚生労働省医政局経済課医療機器政策室

               電 話：03-3595-3409

                              メール：kikihoken@mhlw.go.jp

厚生労働省健康局健康課予防接種室

               電 話：03-3595-3287